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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

I brev af 7. juni 2013 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 11 (L.nr. 225 - bilag 15)

Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Pædagogernes Landssammenslut-
ning, jf. L 225 – bilag 15.

Svar

I lovforslag nr. L 225 fremgår det, at studerende, der starter på en uddannelse inden 
for to år, efter de har afsluttet en adgangsgivende eksamen, tildeles en støttetid, der 
består af den normerede uddannelsestid plus 12 klip.

Det er intentionen med bestemmelsen generelt at reducere uddannelsespausen in-
den de studerende påbegynder deres videregående uddannelse. 

Der vil fortsat være mulighed for eksempelvis at prøve at arbejde som pædagog-
medhjælper, inden man eventuelt vælger at videreuddanne sig. Jeg mener, at to år 
giver den nødvendige fleksibilitet for at prøve kræfter med arbejdsmarkedet, sam-
tidig med at 2-årsreglen virker motiverende for at træffe en beslutning om eventuel 
videre uddannelse. Lovforslaget udelukker hverken omvalg eller karriereskifte.

En gradvis forhøjelse af fribeløbet giver de studerende større frirum til at finde 
balance mellem studier og erhvervsarbejde. Når indkomsten i hele støtteåret sam-
menholdes med årsfribeløbet, har den studerende også mulighed for at arbejde 
mere i eksempelvis ferieperioder og mindre i øvrige perioder.

Ved indførelse af afdæmpet regulering vil SU-satserne fortsat stige år for år, dog 
mindre end ved nuværende regler. Dermed opreguleres SU’en fremadrettet efter 
samme principper som andre skattepligtige overførselsindkomster som f.eks. dag-
penge og kontanthjælp, dog således at den ændrede regulering starter i 2014 og 
løber frem til 2021. Det vurderes ikke, at den ændrede regulering i sig selv vil have 
betydning for de studerendes erhvervsarbejde i forhold til i dag.

I Danmark har vi et af verden mest generøse uddannelsessystemer, og dette ændrer 
lovforslaget ikke ved.

Med venlig hilsen

Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser 2012-13
L 225 endeligt svar på spørgsmål 11
Offentligt
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